報道関係者各位

令和５年度
「ＳＤＧｓ未来都市」及び「自治体ＳＤＧｓモデル事業」

に ⼭梨県 が選定されました︕

内閣府では、地方創生ＳＤＧｓの推進に向けて、優れた SDGs の取組を提案す
る地方自治体を「ＳＤＧｓ未来都市」として選定し、また、その中で特に優れた先
導的な取組を「自治体ＳＤＧｓモデル事業」として選定しています。

この度、⼭梨県が提案した『誰もが豊かさを実感できる「豊かさ共創社会やまな
し」の実現』の提案が、「ＳＤＧｓ未来都市」及び「自治体ＳＤＧｓモデル事業」
に選定されました。

つきまして、次のとおり選定証授与式が開催されますので、お知らせします。

１ 日  時  令和５年５⽉２２日（⽉） １５︓００〜１５︓３０

２ 場  所  中央合同庁舎第８号館講堂（東京都千代田区永田町一丁目６－１）

３ 次  第  ■ 岡田内閣府特命担当大臣（地方創生） 挨拶

■ 選定証授与
■ 選定都市からの所信表明
■ 写真撮影

４ 出席予定者  ■ 岡田内閣府特命担当大臣（地方創生）

■ 選定都市代表者
⼭梨県からは、⻑田 公 副知事 が出席します。

５ 取材、注意事項  ■ 取材希望の場合は、別紙１により、内閣府あて、傍聴申込

をしてください。（申込期限︓５⽉１９日（⾦）正午まで）
■ 別紙、内閣府の報道発表資料の内容を遵守してください。

令和５年５月１８日
⼭梨県知事政策局政策企画グループ

政策主幹  ⼭本 佳敬
電話  055-223-1553（内線 1030）